

RADA GMINY Ustronie Morskie

Wpłynęło dnia 31.01.2022

Barbara Płomińska  
Radna Gminy Ustronie Morskie

Nr \_\_\_\_\_ Ustronie Morskie, 31.01.2022 r.  
(podpis)

1K + ORV / jny

URZĄD GMINY  
USTRONIE MORSKIE  
2022-01-31  
Wpłynęło dnia 31.01.2022  
Nr 1459  
Chomielec  
(podpis)  
Imię i nazwisko

Pani Bernadeta Borkowska  
Wójt Gminy Ustronie Morskie

za pośrednictwem

Pan Krzysztof Grzywnowicz  
Przewodniczący Rady Gminy Ustronie Morskie

## Interpelacja

dotycząca stanu dróg gminnych w Rusowie

Szanowna Pani Wójt,

w imieniu mieszkańców Rusowa, w związku z pogarszającym się stanem dróg gminnych, proszę o zajęcie stanowiska i reakcję.

- Droga gminna położona na działce nr 228 obręb Rusowo w stronę posesji nr 52.** Droga nie jest utwardzona. Błoto, powiększające się kałuże i koleiny uniemożliwiają przejazd mieszkańcom i nie tylko. Mieszkańcy posesji nr 52 prowadzą działalność, a obecny krytyczny stan drogi utrudnia przejazd odbiorcom oraz rolnikom, szczególnie w okresie deszczowym i topniejącego śniegu. Zaznaczę, że odcinek drogi na działce nr 228 do posesji nr 52 to około 150 metrów. Kilka lat temu odcinek ten został prowizorycznie utwardzony, jednakże z biegiem czasu stan drogi mocno pogorszył się. Brak bieżących napraw.
- Droga gminna położona na działce nr 323/1 obręb Rusowo.** Droga asfaltowa z licznymi ubytkami w nawierzchni, zmuszającymi do przejazdu poboczem. Droga jest bardzo wąska wymijanie pojazdów jest uciążliwe, a stan nawierzchni naraża na niebezpieczeństwo kierowców i pieszych. Stan drogi był zgłaszany m. in. na zebraniu sołectkim w zeszłym roku. Dodatkowym utrudnieniem jest zakrzewienie pasa drogowego dziko rosnącą roślinnością, która również wymaga usunięcia (proszę o zajęcie stanowiska co do wycinki krzewów w pasie drogowym).
- Droga gminna położona na działce nr 230/2 obręb Rusowo.** Kilkanaście lat temu droga została wyremontowana (asfalt) do połowy swojej całkowitej długości i do dnia dzisiejszego nie została dokończona, oraz nie zostało dokończono oświetlenie w/w drogi. W związku z tym, na odcinku ok 500 metrów jest całkowita ciemność. Brak pobocza i chodnika naraża na niebezpieczeństwo przede wszystkim pieszych. Wspomnę, że na przedstawionym odcinku wystarczyły trzy lampy, aby zapewnić bezpieczeństwo osób z niej korzystających. Proszę w tym miejscu o informację, czy droga gminna położona na działce nr 230/2 pełni również rolę drogi technicznej dla drogi ekspresowej S6 S11? Droga jest eksploatowana również przez samochody i ciągniki specjalistyczne/drogowe. Jeżeli tak, to czy jest możliwość finansowania zewnętrznego utwardzenia w/w drogi na odcinku, który nie był wyremontowany?
- Pas drogowy na skrzyżowaniu dróg gminnych (działka nr 233 i nr 228) przy posesji nr 75A.** Tutaj podobnie jak w punkcie 2 proszę o zajęcie stanowiska odnośnie pasa drogowego. Na skrzyżowaniu w/w przez zakrzewienie praktycznie nie widać drogi położonej na działce 233 (nie ma możliwości przejazdu sprzętem rolniczym).

Stan dróg gminnych w miejscowości Rusowo wciąż pogarsza się. W części przedstawionych przeze mnie punktów wystarczyłby niewielki dla Gminy nakład finansowy, aby w ogromnym stopniu poprawić jakość życia mieszkańcom. Niestety z roku na roku w/w sprawy są przesuwane i kumulują się, co z perspektywy czasu, jest dla mnie nie zrozumiałe. Z dróg gminnych korzystają nie tylko mieszkańcy, ale i odbiorcy usług, służby drogowe, pojazdy uprzywilejowane, rolnicy ze sprzętem specjalistycznym. Być może spraw wydaje się wiele, proszę zwrócić uwagę, że jest to wynik braku bieżących napraw (niebezpieczne koleiny, zapadnięcia, zarośnięte pasy drogowe, prowizoryczne utwardzanie, „łatanie dziur”), nie dokończenie dawno rozpoczętych działań (np. oświetlenie).

Bardzo proszę o zajęcie stanowiska w wyżej poruszonych tematach w formie pisemnej.

Z poważaniem  
Barbara Płomińska  
Radna Gminy Ustronie Morskie

